
Raadsbesluit 
[Z/19/029503/154091] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 september 2019 ;  

overwegende dat de raad op grond van zijn kaderstellende functie de begroting vaststelt; 

gelet op artikel 191 van de gemeentewet ; 

 

b e s l u i t: 

1. De programmabegroting voor 2020 inclusief dekkingsplan vast te stellen en kennis te 
nemen van de meerjarenramingen 2021-2023.  

2. Het positieve saldo van de begroting te reserveren op taakveld 0.8 Overige baten en 
lasten. 

3. De 1e wijzigingsverordening van de financiële verordening Wassenaar vast te stellen.  
4. De volgende belastingverordeningen voor 2020 vast te stellen:  

- Verordening afvalstoffenheffing Wassenaar 2020; 
- Verordening begraafplaatsrecht Wassenaar 2020, 
  inclusief de daarbij behorende tarieventabel; 

- Verordening hondenbelasting Wassenaar 2020; 
- Verordening liggeld Wassenaar 2020;  
- Verordening marktgeld Wassenaar 2020;  

- Verordening precariobelasting Wassenaar 2020,  
   inclusief de daarbij behorende tarieventabel;  
- Retributieverordening Wassenaar 2020, inclusief de 
  daarbij behorende tarieventabel. 
- Verordening rioolheffing Wassenaar 2020;  
- Verordening toeristenbelasting Wassenaar 2020. 
 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op woensdag 30 oktober 2019 

 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 

 
drs. A.H. Schouten 

 
 
 
 

 
drs. L.A. de Lange 

 


